INDICAÇÃO Nº 71/2006

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO
MUNICIPAL DETERMINAR AO SETOR
COMPETENTE A COLOCAÇÃO DE REDUTORES
DE VELOCIDADE NA AVENIDA JOSÉ JORGE
ESTEVAM, NAS PROXIMIDADES DO GINÁSIO
DE ESPORTES ARTUR WIRGUES – CARAMURU,
NA BARRA FUNDA, EM VIRTUDE DO GRANDE
FLUXO DE VEÍCULOS NAQUELA VIA PÚBLICA.

exma Sra. Almira Ribas Garms
DD. Presidente da Câmara Municipal

O vereador que a este subscreve, nos Termos Regimentais
vigentes, indica ao Excelentíssimo Prefeito Municipal determinar ao setor
competente a colocação de redutores de velocidade na avenida José Jorge
Estevam, nas proximidades do ginásio de esportes Artur Wirgues – Caramuru,
na Barra Funda, em virtude do grande fluxo de veículos naquela via pública.

Sala das Sessões, 03 de março de 2006.

João Rio ZamprOnio Villarino
Vereador - PPS